 KG9-Massblatt DN50-300 (D-GB).DOC (GR) Dez. 2011
Maße
Processklappe Serie KG9
Dimensions
butterfly valve series KG9
DN 50 - DN 300
Baulänge: EN 558-1 Reihe 20 (DIN 3202-K1) Face to face dimension: EN 558-1 line 20 (DIN 3202-K1)
(1) MULTITOP Montageplatte und Vierkant-Adapter zum Direktaufbau von Antrieben mit größerem

200 8“ 240 60
125 70 340
158
1,0
250 10“ 270 68 191
 KG6-KG9-Massblatt DN40-300 mit Alu Getriebe BGH (D-GB) (GR) Sep. 2014
Processklappe Serie KG6 bis KG9
mit Aluminium Getriebe BGH
Butterfly valve series KG6 to KG9
with aluminium gear operator BGH
DN 40 - DN 300
DN NPS
Getriebe Typ
Gear type
C D J L M N P R S T U V kg
40 / 50 11/2“ / 2“ BGH200900711140 145 43 60 160 100 50 140 28 58 73 57 243 1,8
65 2 1/2“ BGH200900711140 160 46 67 160 100 50 140 28 58 73 57 258 1,8
80 3“ BGH200900711140 175 46 75 160 100 50 140 28 58 73 57 273 1,8
100 4“ BGH200900714140 195 52 94 160 100 50 140 28 58 73 57 293 1,8
125 5“ BGH200900717200 210 56 113 163 100 50 200 28 58 73 57 338 2,2
150 6“ BGH200900717200 225 56 126 163 100 50 200 28 58 73 57 353 2,2
200 8“ BGH201251017300 258 60 158 225 142 65 300 40 73 96 75 448 4,2
250 10“ BGH201251222300 288 68 191 225 142 65 300 40 73 96 75 478 4,2
300 12“ BGH201251222300 318 78 222 225 142 65 300 40 73 96 75 508 4,2
Getriebewerkstoffe / Gear materials
Gehäuse / Body: Aluminium / aluminium
Welle / Stem:  Edelstahl / stainless steel
Handrad / Handwheel: Stahl / steel
Gewicht des Getriebes inklusive Handrad und
Montageplatte
Klappenspezifische Daten entnehmen Sie bitte
den entsprechenden Datenblättern.
Weight of gear operator including handwheel and
mounting plate
Regarding valve data please refer to relevant
data sheets.
Änderungen vorbehalten
subject to changes
 KG6-KG9-Massblatt DN40-300 mit Grauguss Getriebe BGPQ (D-GB) (GR) Mai. 2016
Processklappe Serie KG6 bis KG9
mit Grauguss Getriebe BGPQ
Butterfly valve series KG6 to KG9
with cast iron gear operator BGPQ
DN 40 - DN 300
DN NPS
Getriebe Typ
Gear type B C1 D J L M N P R S T U V kg
40 / 50 11/2 “/ 2“ BGPQ200S11V12512 100 145 43 60 126 84 44 125 29 64 68 46 237 2,3
65 2 1/2“ BGPQ200S11V12512 111 160 46 67 126 84 44 125 29 64 68 46 252 2,3
80 3“ BGPQ200S11V12512 126 175 46 75 126 84 44 125 29 64 68 46 267 2,3
100 4“ BGPQ200S14V12512 158 195 52 94 126 84 44 125 29 64 68 46 287 2,3
125 5“ BGPQ400S17V20012 180 210 56 113 215 112 53 200 34 75 82 55 344 4,1
150 6“ BGPQ400S17V20012 212 225 56 126 215 112 53 200 34 75 82 55 359 4,1
200 8“ BGPQ400S17V20012 274 258 60 158 215 112 53 200 34 75 82 55 392 4,1
250(2) 10“ BGPQ400S22V20012 328 288 68 191 215 112 53 200 34 75 82 55 422 4,1
250(2) 10“ BGPQ800S22V25015 328 288 68 191 266 135 69 250 43 91 115 73 456 7,6
300 12“ BGPQ800S22V25015 377 318 78 222 266 135 69 250 43 91 115 73 486 7,6
 (2)  Je nach Anwendungsfall / depends on application
Getriebewerkstoffe / Gear materials
Gehäuse / Body: Grauguss / cast iron